Pneumatik
Schneidringverschraubungen
Messing vernickelt
Serie DI-N
Bauart Verschraubung mit Überwurfmutter und Schneidring
Anschluss R1/8"...R1/2" wahlweise zylindrisch nach ISO 228/1 oder konisch nach ISO 7/1
Rohraußendurchmesser 4...18mm
Werkstoffe Körper Messing vernickelt, Schneidring Messing blank
Normierung Schneidring und Gehäuse DIN3861, Überwurfmutter DIN3870
empfohlene Rohrwerkstoffe Kupfer (Cu), Aluminium (Al),
Kunststoffrohre nur mit Verwendung von Verstärkungshülsen
Rohrtoleranzen +/- 0,05mm bis Durchmesser 10mm, +/- 0,1mm ab Durchmesser 12mm
Medium Druckluft, neutrale Gase, Flüssigkeiten welche die Werkstoffe chemisch nicht angreifen
Mediumstemperatur -20...+70°C
Betriebsdruck -1...60bar, abhängig vom maximalen Druck des eingesetzten Rohres
Version 5
151190 / Erzeugt 2026/24 DE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 1 / 6
DI12C  Gerade Einschraubverschraubung - Gewinde konisch
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 R1/8" 8 27 10 10 13 DI12C-04-18-N
5 R1/8" 8 28 12 11 17 DI12C-05-18-N
6 R1/8" 8 28 12 12 16 DI12C-06-18-N
6 R1/4" 11 32,5 12 14 26 DI12C-06-14-N
8 R1/8" 8 29,5 14 12 18 DI12C-08-18-N
8 R1/4" 11 33 14 14 24 DI12C-08-14-N
8 R3/8" 11,5 33 14 17 40 DI12C-08-38-N
10 R1/4" 11 37,5 19 17 44 DI12C-10-14-N
10 R3/8" 11,5 38 19 17 49 DI12C-10-38-N
12 R3/8" 11,5 39 22 19 61 DI12C-12-38-N
12 R1/2" 14 41 22 22 78 DI12C-12-12-N
15 R1/2" 14 42,5 27 22 104 DI12C-15-12-N
18 R1/2" 15,5 45 32 26 145 DI12C-18-12-N
DI12  Gerade Einschraubverschraubung - Gewinde zylindrisch
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 M5x0,8 5 26 10 9 9 DI12-04-M5-N
4 G1/8" 6 25 10 14 17 DI12-04-18-N
5 G1/8" 8 29 12 14 20 DI12-05-18-N
6 G1/8" 6 26 12 14 18 DI12-06-18-N
6 G1/4" 8 29,5 12 17 32 DI12-06-14-N
8 G1/8" 6 27,5 14 14 21 DI12-08-18-N
8 G1/4" 8 30 14 17 33 DI12-08-14-N
10 G1/4" 8 34,5 19 17 43 DI12-10-14-N
10 G3/8" 9 36 19 19 63 DI12-10-38-N
12 G3/8" 10 39 22 22 68 DI12-12-38-N
12 G1/2" 12 42 22 27 97 DI12-12-12-N
15 G1/2" 12 43 27 27 116 DI12-15-12-N
DI13  Gerade Aufschraubverschraubung
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 G1/8" 8 24,5 10 14 18 DI13-04-18-N
5 G1/8" 10 29 12 14 22 DI13-05-18-N
6 G1/8" 8 26 12 14 21 DI13-06-18-N
6 G1/4" 11 30,5 12 17 35 DI13-06-14-N
8 G1/8" 8 26,5 14 14 24 DI13-08-18-N
8 G1/4" 11 31 14 17 38 DI13-08-14-N
10 G1/4" 11 35,5 19 17 56 DI13-10-14-N
10 G3/8" 11,5 36,5 19 20 66 DI13-10-38-N
18 G1/2" 15 40 31 26 165 DI13-18-12-N
Version 5
151190 / Erzeugt 2026/24 DE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 2 / 6
DI13  Gerader Verbinder
Rohraußendurchmesser
D [mm]
L CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 33,5 10 10 15 DI13-04-N
5 36 12 11 23 DI13-05-N
6 36,5 12 12 21 DI13-06-N
8 38,5 14 14 28 DI13-08-N
10 47,5 19 17 70 DI13-10-N
12 50,5 22 19 89 DI13-12-N
15 55,5 27 24 148 DI13-15-N
18 53 32 27 155 DI13-18-N
DI16C  Winkeleinschraubverschraubung - Gewinde konisch
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 L3 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 R1/8" 8 16 21 9 10 14 DI16C-04-18-N
5 R1/8" 8 17 23 9 12 18 DI16C-05-18-N
6 R1/8" 8 16 22 9 12 16 DI16C-06-18-N
6 R1/4" 11 20 24,5 11 12 19 DI16C-06-14-N
8 R1/8" 8 17 24 11 14 21 DI16C-08-18-N
8 R1/4" 11 20 24 11 14 26 DI16C-08-14-N
10 R1/4" 11 23,5 32 13 19 48 DI16C-10-14-N
10 R3/8" 11,5 24 32 13 19 51 DI16C-10-38-N
12 R3/8" 11,5 25,5 34,5 15 22 72 DI16C-12-38-N
12 R1/2" 14 28,5 34,5 15 22 79 DI16C-12-12-N
15 R1/2" 14 30 38 17 27 102 DI16C-15-12-N
18 R1/2" 15,5 34 44 22 32 150 DI16C-18-12-N
DI17  Winkelverbinder
Rohraußendurchmesser
D [mm]
L CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 21 9 10 19 DI17-04-N
5 23 9 12 22 DI17-05-N
6 23 9 12 22 DI17-06-N
8 24 11 14 32 DI17-08-N
10 32 13 19 77 DI17-10-N
12 34,5 15 22 98 DI17-12-N
15 38 17 27 146 DI17-15-N
18 44 22 32 205 DI17-18-N
Version 5
151190 / Erzeugt 2026/24 DE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 3 / 6
DI21C  T-Einschraubverschraubung - Gewinde konisch
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 L3 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 R1/8" 8 16 21 9 10 23 DI21C-04-18-N
5 R1/8" 8 17 23 9 12 28 DI21C-05-18-N
6 R1/8" 8 16 23 9 12 26 DI21C-06-18-N
6 R1/4" 11 20 24 11 12 30 DI21C-06-14-N
8 R1/8" 8 17 24 11 14 38 DI21C-08-18-N
8 R1/4" 11 20 24 11 14 41 DI21C-08-14-N
10 R1/4" 11 23,5 32 13 19 81 DI21C-10-14-N
10 R3/8" 11,5 24 32 13 19 92 DI21C-10-38-N
12 R3/8" 11,5 25,5 34,5 15 22 118 DI21C-12-38-N
12 R1/2" 14 28,5 34,5 15 22 125 DI21C-12-12-N
15 R1/2" 14 30 38 17 27 164 DI21C-15-12-N
18 R1/2" 15,5 34 44 22 32 210 DI21C-18-12-N
DI24C  T-Einschraubverschraubung - Gewinde konisch
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 L3 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 R1/8" 8 16 21 9 10 23 DI24C-04-18-N
5 R1/8" 8 17 23 9 12 30 DI24C-05-18-N
6 R1/8" 8 16 23 9 12 26 DI24C-06-18-N
6 R1/4" 11 20 24 11 12 30 DI24C-06-14-N
8 R1/8" 8 17 24 11 14 38 DI24C-08-18-N
8 R1/4" 11 20 24 11 14 41 DI24C-08-14-N
10 R1/4" 11 23,5 32 13 19 81 DI24C-10-14-N
10 R3/8" 11,5 24 32 13 19 92 DI24C-10-38-N
12 R3/8" 11,5 25,5 34,5 15 22 118 DI24C-12-38-N
12 R1/2" 14 28,5 34,5 15 22 125 DI24C-12-12-N
15 R1/2" 14 30 38 17 27 164 DI24C-15-12-N
DI27  Gerader Schottverbinder
Rohraußendurchmesser
D [mm]
L1 CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 57 10 12 26 DI27-04-N
5 60 12 14 41 DI27-05-N
6 51,5 12 14 38 DI27-06-N
8 55,5 14 16 53 DI27-08-N
10 62,5 19 19 105 DI27-10-N
12 64,5 22 22 133 DI27-12-N
15 69,5 27 25 227 DI27-15-N
Version 5
151190 / Erzeugt 2026/24 DE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 4 / 6
DI29  T-Verbinder
Rohraußendurchmesser
D [mm]
L CH1 CH2 Gewicht [g] Typ
4 21 9 10 27 DI29-04-N
5 23 9 12 36 DI29-05-N
6 23 9 12 31 DI29-06-N
8 24 11 14 42 DI29-08-N
10 32 13 19 101 DI29-10-N
12 34,5 15 22 146 DI29-12-N
15 38 17 27 213 DI29-15-N
18 44 22 32 285 DI29-18-N
DI33  Überwurfmutter
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 CH1 Gewicht [g] Typ
4 M8x1 11 10 4 DI33-04-M8X1-N
5 M10x1 11,5 12 6 DI33-05-M10X1-N
6 M10x1 11,5 12 6 DI33-06-M10X1-N
8 M12x1 12 14 7 DI33-08-M12X1-N
10 M16x1,5 15,5 19 19 DI33-10-M16X15-N
12 M18x1,5 15,5 22 26 DI33-12-M18X15-N
15 M22x1,5 17 27 43 DI33-15-M22X15N
18 M26x1,5   80 DI33-18-M26X15-N
DI35  L-Ringstück
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 L3 CH Gewicht [g] Typ
6 R1/8" 15 26 9 12 19 DI35-06-18-N
6 R1/4" 17 28 9,5 12 26 DI35-06-14-N
8 R1/8" 15 27 9 14 21 DI35-08-18-N
8 R1/4" 17 29 9,5 14 27 DI35-08-14-N
DI38C  Gewindestecknippel - Gewinde zylindrisch
Rohraußendurchmesser
D [mm]
D1 L1 L2 CH Gewicht [g] Typ
4 G1/8" 8 19 14 9 DI38C-04-18-N
5 G1/8" 8 22 14 12 DI38C-05-18-N
6 G1/8" 8 22 14 11 DI38C-06-18-N
6 G1/4" 10 22 17 16 DI38C-06-14-N
8 G1/8" 8 23 14 11 DI38C-08-18-N
8 G1/4" 10 23 17 17 DI38C-08-14-N
10 G1/4" 10 27 17 20 DI38C-10-14-N
10 G3/8" 10 27 22 35 DI38C-10-38-N
12 G3/8" 10 27 22 33 DI38C-12-38-N
12 G1/2" 12 27 27 56 DI38C-12-12-N
Version 5
151190 / Erzeugt 2026/24 DE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 5 / 6
Pneumatik /  Verbindungselemente und Kupplungen /  Schneidringverschraubungen /  Schneidringverschraubungen - Messing vernickelt Druck -1...60bar, ISO 8434-1 (DIN 2353)
DI47  Schneidring
Rohraußendurchmesser
D [mm]
L Gewicht [g] Typ
4 6 0,5 DI47-04-06-B
5 7,5 1 DI47-05-75-B
6 7 2 DI47-06-07-B
8 7 2 DI47-08-07-B
10 10 3 DI47-10-10-B
12 10 4 DI47-12-10-B
15 10 4,5 DI47-15-10-B
18 11 6 DI47-18-11-B
DI56  Verstärkungshülse
Rohraußendurchmesser
D [mm]
Rohrinnendurchmesser
   D1 [mm]
L Gewicht [g] Typ
4 2 8 1 DI56-02-04-B-A
6 4 12 1 DI56-04-06-B
8 6 13 1 DI56-06-08-B
10 8 14 2 DI56-08-10-B
12 9 15 3 DI56-09-12-B-A
12 10 16 3 DI56-10-12-B
15 12,5 17 4 DI56-12,5-15-B
Abbildungen unverbindlich
Konstruktions-, Maß- und Werkstoffänderungen vorbehalten
Version 5
151190 / Erzeugt 2026/24 DE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 6 / 6